
Ogłoszenia Duszpasterskie
Jeszcze dzisiaj o 18.00 – nabożeństwo eucharystyczne.
We wtorek 2 lutego – Święto Ofiarowania Pańskiego, 

popularnie zwane Świętem Matki Bożej Gromnicznej. Jest to Dzień Życia 
Konsekrowanego, w którym Kościół dziękuje Bogu za osoby realizujące 
swoje powołanie przez śluby zakonne rad ewangelicznych: czystości, 
ubóstwa, posłuszeństwa i modli się dla nich o łaskę wierności i gorliwości. 
W naszej Bazylice, w tym dniu, Msze św. z kazaniem o 8.00, 9.00, 12.00, 
16.00, 17.00, 18.00 i 19.00.

W tym tygodniu przypadają pierwsze dni miesiąca.              
W czwartek o 17.30 nowenna do św. Jana Pawła II.               
O 18.00 Msza św. o Chrystusie Najwyższym 
Kapłanie oraz modlitwy o powołania kapłańskie            
i zakonne. W piątek spowiedź święta dla dzieci od 16.30          
i Msza św. dla nich o 17.00. W sobotę Msza św. i nabożeństwo 
w y n a g ra d z a jące N i e p o k a l a n e m u S e rc u 
Najświętszej Maryi Panny o 11.00.

Zapraszamy do dolnego kościoła na wystawę pt. „Bitwa        
o Anglię” poświęconą udziałowi polskich i czechosłowackich lotników 
w 1940 r. Ekspozycja została przygotowana przez Biuro Edukacji Publicznej 
IPN we współpracy z Muzeum RAF (Wielka Brytania) i Instytutem Studiów 
nad Reżimami Totalitarnymi (Republika Czeska). Wystawa będzie czynna 
jeszcze dzisiaj oraz w niedziele 14 i 21 lutego od 8.00 do 20.30.

Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej.

Msze święte
w niedziele:

600,  730
900  (radiowa)
1030  (dzieci)

1030  (przedszkolaki
-  dolny kościół)
1145  (suma)

1300,  1600,  1900
1900(studenci 
-  dolny kościół)

Msze święte 
w tygodniu:

600,  700
(w Adwencie 

Roraty 645)
730(kapl.  M.B.) 

800,
900(z homilią) 
1200(ołtarz 
centralny)

1630(kapl.  M.B.)
1700(kapl.  M.B.)
1800(z homilią)
1900 (oprócz 

sobót)

Adoracja 
Najświętszego 

Sakramentu:
Kaplica Matki Bożej 

Częstochowskiej 
od poniedziałku 

do piątku
w godzinach 
930 - 1630

Adoracja z ciszą 
i muzyką w tle

środy w godzinach
1930 - 2030

Anioł Pański 
w dni powszednie: 

o godz. 1200

Spowiedź
w Bazylice:

w tygodniu:

600-1200
1700-1930

w niedziele podczas 
każdej

mszy świętej

w I piątek miesiąca:

600-1200
1530-1930

dla dzieci 1630

Kancelaria 
parafialna:

w dni powszednie 
w godzinach. 
1000 - 1200

oraz 
1600 - 1800

w soboty 
w godzinach
1000 - 1200

Ks. Proboszcz 
Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 
przyjmuje w środy
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Księża Misjonarze

Św. Wincentego a Paulo

IV niedziela zwykła
31 stycznia 2016

Jezus odrzucony w Nazarecie

W Nazarecie w synagodze, po czytaniu z proroctwa Izajasza, 
Jezus powiedział: „Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście słyszeli”. 
A wszyscy przyświadczali Mu i dziwili się pełnym wdzięku słowom, 
które płynęły z ust Jego. I mówili: „Czyż nie jest to syn Józefa?”. 
Wtedy rzekł do nich „Z pewnością powiecie mi to przysłowie: 
„Lekarzu, ulecz samego siebie; dokonajże i tu, w swojej ojczyźnie, 
tego, co wydarzyło się, jak słyszeliśmy, w Kafarnaum«”. I dodał: 
„Zaprawdę powiadam wam: Żaden prorok nie jest mile widziany         
w swojej ojczyźnie. Naprawdę mówię wam: Wiele wdów było          
w Izraelu za czasów Eliasza, kiedy niebo pozostawało zamknięte 
przez trzy lata i sześć miesięcy, tak że wielki głód panował w całym 
kraju; a Eliasz do żadnej z nich nie został posłany, tylko do owej 
wdowy w Sarepcie Sydońskiej. I wielu trędowatych było w Izraelu za 
proroka Elizeusza, a żaden z nich nie został oczyszczony, tylko 
Syryjczyk Naaman”. Na te słowa wszyscy w synagodze unieśli się 
gniewem. Porwali się z miejsca, wyrzucili Go z miasta i wyprowadzili 
aż na stok góry, na której ich miasto było zbudowane, aby Go strącić. 
On jednak przeszedłszy pośród nich, oddalił się. /Łk 4, 21-30/
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Nabożeństwa
i Nowenny:

Niedziela
godz. 700
Godzinki 

ku czci N.M.P
godz. 1800

Nabożeństwo 
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Wincentego

a Paulo

Wtorek
godz. 1730
Nowenna

do św. Judy 
Tadeusza

(po nabożeństwie
Msza św. 

w intencji próśb 
i podziękowań)

Środa
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek 
godz. 1830

Nabożeństwo
do Najświętszej 

Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca - 
Nowenna ku czci 

Świętego 
Jana Pawła II - 1730

Piątek 
godz. 1830

Nabożeństwo 
do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa

Sobota 
po Mszy św.
o godz. 900

Nowenna do 
Matki Bożej 

Niepokalanej 
Objawiającej

Cudowny Medalik

Jak opisują Ewangelie, Pan Jezus często przychodził w szabat do synagogi. Synagogi były 
domami, w których zbierała się na modlitwę religijna wspólnota żydowska i znajdowały się      
w miastach, a nawet w miasteczkach. Tym razem Ewangelista Łukasz opisuje nam udział Pana 
Jezusa w nabożeństwie, w synagodze, w Nazarecie, co miało miejsce na początku działalności 
Zbawiciela. Pan Jezus narodził się w Betlejem, ale wychował się właśnie w Nazarecie - było to 
więc jego „rodzinne miasto” (por. Mt 13, 54). Nazaret leżało na stoku góry, a domy 
mieszkańców, zbudowane z kamienia, wznosiły się na jego zboczu jedne nad drugimi. Opiekun 
Jezusa, Józef, był cieślą. Wyrabiał sprzęty domowe, obrabiał drewno do budowy. Jezus, podczas 
lat przeżytych w Nazarecie, pomagał Matce i Józefowi, uczył się zawodu swego Opiekuna 
uczestnicząc w jego trudzie pracy. Teraz, po chrzcie w Jordanie i po pobycie na pustyni, staje 
wśród swoich ziomków w synagodze, do której wcześniej uczęszczał bardzo wiele razy. Podczas 
nabożeństwa w synagodze m. in. czytano i objaśniano fragmenty Pisma świętego i mógł to 
czynić każdy dorosły mężczyzna. Pan Jezus przeczytał słowa proroka Izajasza o przyszłym 
Mesjaszu (to Ewangelia minionej niedzieli) i oświadczył, że spełniają się one teraz, dziś, właśnie 
na Nim!

Mieszkańcy Nazaretu z jednej strony podziwiali nauczanie Pana Jezusa, ale też niestety 
powątpiewali o tym, co mówił Pan Jezus, bo widzieli w nim jedynie „syna Józefa”, który pośród 
nich wychowywał się i dorastał. Nie chcieli uznać w Jezusie obiecanego Mesjasza, posłanego 
przez Boga Zbawiciela, którego posłannictwo jest skierowane do wszystkich ludzi. Do ich 
niewiary dołączył się jeszcze potem gniew, gdy Pan Jezus odwołał się do proroków: Eliasza           
i Elizeusza, poprzez których Bożych dobrodziejstw doświadczyły też osoby spoza Narodu 
wybranego. To spowodowało, że wyrzucili Pana Jezusa z synagogi i chcieli go strącić ze stoku 
góry, na której ich miasto było zbudowane, w przepaść. 

Kończąc relację o pobycie Pana Jezusa w Nazarecie, Ewangelista pisze, że Zbawiciel 
„przeszedłszy pośród nich oddalił się”. To stwierdzenie „oddalił się” wydaje się mieć smutny 
wydźwięk, bo przecież Chrystus chce być z nami i pośród nas. Pragnie być przyjęty z wiarą,         
by zamieszkać w naszym sercu. Gdy jednak to serce ludzkie jest zamknięte przed Nim, szanując 
naszą wolną wolę, niejako „oddala się”, ale ponieważ jest miłosiernym Zbawicielem nie 
rezygnuje z człowieka, czeka, i co więcej, nieustannie kołacze do serca człowieka, by wejść do 
niego i nawiązać bliską i serdeczną więź miłości (por. Ap 3, 20).

W tym tygodniu Rodzina wincentyńska czci błogosławione Siostry Miłosierdzia: 
1 lutego - s. Annę Marię Vaillet i s. Otylię Baumgarten, które wraz z innymi 
męczennikami poniosły śmierć w okresie terroru, który niosła Rewolucja Francuska,                    
a także 3 lutego - s. Józefinę Nicoli (+1924), która przez prawie całe swoje życie          
ofiarnie i radośnie służyła dzieciom i młodzieży.

2 lutego (wtorek) - święto Ofiarowania Pańskiego 
W tradycji ludowej nazywane świętem Matki Bożej Gromnicznej, 
a wcześniej nazywane było Oczyszczeniem NMP. To ostatnie 
określenie wiązało się z tym, że według Prawa Mojżeszowego każda kobieta 
izraelska po urodzeniu syna pozostawała „nieczysta” przez 40 dni.            
Chodziło oczywiście, o „nieczystość” rytualną, która zabraniała uczestnictwa         
w publicznym kulcie Bożym. Z racji obrzędu oczyszczania składano w ofierze 
jednorocznego baranka oraz gołąbka lub synogarlicę, jeśli zaś nie było              
na to stać, to jedynie dwa gołębie. Maryja, jako pobożna Izraelitka, wypełnia 
wolę Boga zapisaną w Prawie, choć niewątpliwie oczyszczenie dla Maryi miało 
zupełnie inny sens niż dla innych kobiet. W odnowionej liturgii posoborowej 
święto to nosi nazwę Ofiarowania Pańskiego, by dobitnie ukazać istotę tego 
wydarzenia opisanego przez Ewangelistę Łukasza, że Ofiarowanie Jezusa jest 
realizacją starotestamentowych proroctw, że „Pan przybędzie do swej 
świątyni” (por. Ml 3,1). Kościoły Wschodnie nazywają to święto „Spotkaniem 
Pańskim”, by zaakcentować w tym wydarzeniu, że jest ono też spotkaniem 
Zbawiciela z Jego ludem, reprezentowanym przez Symeona i Annę. Jest w tym 
wydarzeniu radość z wypełnienia się obietnic przyjścia Mesjasza, ale i nuta 
boleści z zapowiedzi cierpienia Jezusa i Jego Matki (przepowiednia Symeona). 
Tego dnia poświęca się świece zwane u nas gromnicami. Ich nazwa ich nazwa 
wywodzi się od przekonania, że zapalona gromnica chroni domy przed gromem 
w czasie burzy. Światło gromnicy jest symbolem Chrystusa i Jego 
błogosławieństwa. Święto Ofiarowania Pańskiego zachęca nas, abyśmy 
przyjmowali Zbawiciela do świątyni naszego serca i oświeceni przez Niego 
postępowali jako dzieci światłości.
2 lutego br. w kościele katolickim kończy się „Rok życia 
konsekrowanego” ogłoszony przez papieża Franciszka! 

5 lutego (piątek) - wspomnienie 
Św. Agaty, dziewicy i męczennicy z III wieku 

Odrzuciła propozycję małżeństwa z rzymskim namiestnikiem Sycylii narażając 
się na okrutne prześladowania, które skończyły się jej śmiercią męczeńską.       
Jej cześć szerzyła się w całym kościele już od starożytności, a imię jej włączono 
do kanonu rzymskiego (I  ME). 

6 lutego (sobota) - wspomnienie 
Świętych Męczenników Pawła Miki i Towarzyszy 

Byli Japończykami i podczas prześladowania katolików pojmano Pawła (należał 
do zakonu jezuitów) razem z 25 wiernymi. Poddano ich okrutnym torturom       
i ukrzyżowano ich 5 lutego 1597 roku w mieście Nagasaki.


